ia, ut legator in que a. Priorum Iunius, auctoritate omnium mss. Paulat. confirmat.

15. Περιστατημένη. Vulg. p̄f̄st̄ nūm̄m̄.

16. Ιψa p̄ta ἀμετέλη. Germanis, teste V. Cæt. orio, qui sic primus relinquit, legebat ἀμετέλη. vulgo, ita p̄ta ἀμετέλη.

17. Ex Epis. an Athenæ datu? Sic relinquit Bothus ex Decurcaro & Crivelli. vulg. Ex Epis. & Athenæ datu?

18. Onchesmitæ. Latino Latinæ hanc restituio deberit, cui locum unius litteræ mutatione illustravit, cùm prius non modò formis impremis, sed etiam omnibus mss. Ambæ mutuæ duobus vocabulis haberent, teste Victorio qui eodem curaverat, duxit mss. i. c. et modo non carere fatetur. Prior autem lectio, non modò ipsi Victorius, sed etiam Manut. os, Bothus, Lambinus & Iunius mss. gantur. Turnebus lib. XX. c. 10. fecerat olim ex vulgata, Accobetius; qui adeatur.

19. Σπεριδεῖαζον. Quintil. sede sp̄ndēm habensem.

20. Quod p̄ta dicit. In vulg. ultima dictio, est, non legitur.

21. Idque p̄ta. Vulg. id sp̄ta.

22. Alterus animum amabam. Sic interpusxit Malasp. ex vert. eodd. enique legebat Lambinus, auctoritate Torn. & Mem. codd. Vor. vulgum manu, quod subseq̄tur, abundanter p̄t ut Maecenæ, vulgo sic legebat, Alexis animum amabam, quod tam prius accedebat ad finititudinem ius: littera manu utr. anabam. consularue Victorius lib. XVII. var. lect. cap. 10.

23. Veller. se ame. Decurcaro & eodd. Malasp. Quæsta velle si a mediligi. Debet, ita in vulg.

I. L. 22

autem ipse sensit, quād tu 23 velles, sc̄a me diligis; & sum admodum delectatus, & mehercule est, t̄ quād facile diligat, *et r̄t̄y, Juv.* in homine urbanitas. 2 ejus est **TESTAMENTVM** de Tortori uncis, Geronum signis obsignatum, cohortisque Praetoria: fecit palam ex libratis, me exartus in Actio Coryz̄ Alexion me opipare muneratus est. Quod Ciceroni obſlifi non potuit, quo minus Thymim videret. Filiola tua te delectari latet, & 3 probari tibi, *Provinciis* esse. *alio* *προς μή τίκτων*, etenim, si non a **E**cclesi non est, nulla potest homini esse ad hominem natura adjunctio; *qua* sublata, vita societas tollitur. *bene evenias,* inquit Carneades, spurce; sed 4 tamen prudenter, quād Lucius noster, & Patron: qui cūm omnia ad se referant, & quidquam alterius cauſa fieri putent? 7 & cūm ea re bonum virum oportere esse dicant, ne malum habeat 8 non quo id natura rectum sit, 9 non intelligant se de callido homine loqui, non de bono viro? led hæc opinor sunt in iis libris quos tu laudando, animos mihi addidisti. Redeo ad rem. 10 commodò expectabam epistolam, quam Philoxeno 11 dedidisse (scripturas enim, in ea esse de sermoni Pompeji Neapolitanorum) eam mihi Patron Brundifii reddidit: Coryz̄, ut opinor, occuperat. nihil potuit esse jucundius, eratenim de Republica, de opinione, quam si vir habet et integratis mœx; de benivolentia, quam ostendit eo senzōne, quem habuit de triumpho. sed tamen hoc jucundissimum, quod intellexi, te ad eum venisse, ut ejus animum erga me perspiceres: hoc mihi inquar accidit jucundissimum. De triumpho autem, nulla me cupidas umquam tenuit ante Bibuli impudentissimas litteras, quas amplissime supplicatio consecuta est: à quo si ea genera sunt, que scriptis; gauderent, & honori faverem. nunc illum, qui pedem portat, quoad hostis cis Euphratem fuit, non extulerit, honore augeri, me, in cuius exercitu spem illius exercitus habuit, idem non assequi, dedecus est nostrum, nostrum, inquam, te conjugens. itaque omnia ex perias; & ut ipso, assequar, quod si tu valeres, jam mihi quendam explorata essent. sed, ut spero, valebis. De 12 raudusculo Numeriano multum te amo. Hortensius quid egredit, haveo licet; Cato quid agat: qui quidem in me 13 turpiter fuit malivolus dedit integratis justitiae, clementiae, fidei mihi testimonium, quod non quærebam; quod postulabam, 14 negavit id. itaque Cæsar iis litteris, quibus

1. Quam facile. } Vulg. quem facile.
2. Eius est restitutus de Tertio uincie, Gernnum signis obfiguratum celer-
ique Praetoria fecit palam ex extirpatis, me extirpari. In Acto Corcy-
rius est: Eius ex perturbatis antiquae lectionis vestigis sic restituit. si-
stente erat in Tosciano; Eius restitutus destritorum; Ciceronem
obfiguratum, coquerebat Praetoria; fecit palam ex libris extirpatis
in: Ta Cratellino sic: Eius est restitutus destritorum Ciceronum signis
obfiguratum, coquerebat Praetoria; fecit palam ex libritis me extirpari.
In Decurato vero hoc modi. Eius est restitutus de sensu ume-
rorum signis obfiguratum, est riuque Praetoria, fecit palam ex libris me
extirpari. Ne autem maculae defteri posse extirpavit, su proscriptor
restituerat Tertiori, pro excessum, gernnum, pro ex libris, extirpare, &
pro extirpari, extirpari. Victoria ex tam deformata lect one ab
quid sinceri elicer posse desperna, vulgatum legit onem legatum eis,
qui se habent: Eius restitutus de Tertio Ciceronum signis obfiguratum
coquere Praetoria fecit palam ex libella; me extirpari que ultima
verba sic in vetr. cod. logi dicitur ex libris me extirpari. Manuscrip-
to de Tertio manu, conjicte legendum, de ipso Roman, alioquin vul-
gatum lectionem sequitur Lambinus nescimus corruptum fuisse, sed hi-
mili mutare annis est, solummodo pro tenuis, quod est in vulgate
Rioni, manu erant. Iunius alter legit & interpretat, in honestum
urbanius, quis restitutus de portu, trium Ciceronum signis obfiguratum co-
quere Praetoria fecit, panis ante libris a me erat. Kyrillum Albit, &
arbitratur quia germana esse Ciceronis verba. videatur etiam Turneb.
lxv. c. 16.

3. Probat r̄bi Φυσικὴν esse, τὸν ἀγδὲ τὸ τέκνα.] Ita scripte
Victorius, cum antiquis libris, vulgati codd. sic habent, πορεύμα Φυ-
σικὴν.

q. Tamen prudentius.) Victorius *prudentius* castigavit; Priorem lectio-
sem ex miss. retinet Lambinus.

mihi gratulatur, & omnia pollicetur, quo modo exultat Catonis, in me ingratissimi, injurya? at hic idem Bibulo
15 dierum x x. ignoscere mihi. non possum haec ferre, nec
feram. cupio ad omnes tuas epistolas; 16 sed nihil re-
cessit est, jam enim te video. illud tamen de Chrysippo,
nam de altero illo minus sum admiratus, operari homini.
sed tamen ne illo quidem quidquam improbus. Chrysip-
pum vero, quem ego, propter litterarum nescio quid. li-
benter vidi, in honore habui, discendere a puero, inscien-
tiae me? mirto alia, qua audio multa: mitto furtu: fugam non
fero, qua mihi nihil visum est sceleratus, itaque usupavisti
verus illud Drusi, ut ferunt, pectoris in eo, 17 quicadecim
liber non jurare; me istos liberos non addixisse; praet-
tim cum adesset nemo, a quo recte vindicarentur, id u-
videbitur, ita accipies, ego tibi 18 assentior. Unius di-
fertissima epistola non rescripsi, in qua est de periculis
Reipublica: quid rescriberem? valde eram perturbatus,
sed, ut nihil magnopere metuam, Parthi faciunt, qui re-
ponere Bibulum etiam vivum reliquerunt.

CICERO ATTICO, S.

Ad D. vii. id. Decemb. Herculianum veni, & ibi tuas litteras legi, quas Philotimus mihi redditus: è quibus hanc primo aspectu voluptam cepi, quòd erant à te ipso scripte: deinde earum accuratissima diligenter sum mirum in modum delectatus. Ac primùm illud, in quo te Dicæarcho assentiri negas, et si 19 cupidissime expertum à me sit, & zo approbante, ne diutius anno in provinciis essem, tamen non est nostra contentione perfectum. sic enim scito, verbum in Senatu factum esse numquam de alio nostrum, qui provincias obtinuerimus, quo in his diutius, quam ex s. c. maneremus: ut jam ne iktius quidem rei culpam sustineam, quod minus diu fuerim in provincia, quam fortasse fuerit utile. sed, Quid si hoc melius? zi sepe opportunitè dici videtur, ut in hoc ipso. sive enim ad concordiam res adduci potest, sive ad bonorum vistorianis utriusvis rei me aut adjutorem velim esse, aut certè non expertem. s. in vincuntur a boni; ubi cumque essem, una cum iis vicius essem. quare celeritas nostrí reditus expeditus debet esse. quòd si ista nobis cogitatio detinumpho injecta non esset, quam tu quoque approbas, nā tu haud multum requiretes illum virum, qui in v. libro informatus est. quid enim tibi faciam, qui illos libros devo-
rati?

5. *Ei Patron. J. Vulg. Patro.*

6. Quicquam alterius causa fieri potest? Ita cum interrogatione ex antiquo libro legit: Victorius. Lambinus cum interrogacione legendur negat, in eoque falli Victoriorum assertus.

7. Et cum ea) Et deelt in volg.

8. Non quo.] Vulg. non quod

9. Non intelligant? Omnes
vultus non intelligunt.

vulg. non intrusant.
10 *commodi exspectabam*]. Bosius ex Scidis scriptis commedit. Lambinus legit *commendum*, siveque recte emendatissime Memmium afferit. Iunius has volgares lectiones refert; *uvam commendum* quod medit; sed neutram

11. *Dedisse* (*scripserat*, &c.) Vulgo post *dedisse* adhibetur interro-

12 *Raudusculo Numeriano*] Quosdam libros habere, de raudusculo
Putelano certatur Lambinus.

13. *Tropis* *malicie*.] *Decit* *tropiter* in *vulg.*
 14. *Nigavirid*. &c.] *Vulg.* sic dicitur, *nigavis*. *Id.* *isagut*.
 15. *Dierum XX.*] *Pro dieturum XX.* esse in *doctissimi viri libro*, *decrevis*.

affirmat Vrbinus.
16. *Si nihil accidisse est, iam.]* Victoria hæc est emendatio, quam prius
legeretur, *sed nihil accidisse,* *sed am enim*

17. Qui eadem libet non pararet quod iustus liberetur non addixisse.] Plus recte
rente Urzino, cui eadem non liberent: pararem me ad iustos liberi non addixisse.
18. Assentias.] Vulg assentias.